
 
R O M Â N I A 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 
 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE DREPT 
 

Calea Bucureşti, Nr. 107D, Craiova, Dolj, România 

Telefon: (004) 0351 177 100, Fax: (004) 0351 177 100, secretariat@drept.ucv.ro, http://drept.ucv.ro  

                         

 

           Nr. 28/30.01.2023 
 

HOTĂRÂREA 
Nr. 2 din 30.01.2023 

 
 
 Consiliul Facultății de Drept din cadrul Universității din Craiova, în conformitate cu prevederile din 
Carta Universității din Craiova, Legea Educației Naționale nr. 1/2011, analizând în ședința online via e-mail din 
data de 27-30 ianuarie 2023, punctele de pe ordinea de zi a convocatorului, aplicând dispozițiile art.2 (5) din 
Regulamentul de funcționare a Consiliului Facultății  de Drept, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1 Se aprobă oferta educațională a Facultății de Drept pentru anul universitar 2023-2024 (Lista 
programelor de studii universitare de licență și de master la care se organizează admitere în anul universitar 
2023-2024 

Art.2 Se aprobă condițiile de admitere și criteriile de departajare în cazul mediilor egale, la concursul 
de admitere studii universitare de licență și studii universitare de master, an universitar 2023-2024. 

Art.3 Se aprobă propunerile de taxe pentru organizarea și desfășurarea admiterii, ca fiind la nivelul 
celor din sesiunea de admitere 2022. 

Art.4 Se aprobă solicitarea cu nr. 451/SI/27.01.2023, de încheiere a unui contract de comodat pentru 
folosirea sălii C 3.4 din cadrul Facultății de Drept, Calea București, nr. 107D, cu destinație de sediu social al 
Asociației Studenților la Drept din Universitatea din Craiova, pentru o perioadă de un an. Se va înainta către 
Consiliul de Administrație al Universității din Craiova. 

Art.5 Se aprobă solicitarea a două cadre didactice de a participa la o comisie de concurs pentru un 
post de conferențiar la Academia de Poliție. 

 
 
 
Președintele Consiliului Facultății de Drept, 
Decan,        
Prof.univ.dr. Edmond-Gabriel Olteanu        
          Întocmit de, 
          Secretar șef, 
              Vasilica Foamete-Gabroveanu 

mailto:secretariat@drept.ucv.ro
http://drept.ucv.ro/

